附件5

关于举办第一届海南大学大学生

“创客马拉松”决赛的通知

各学院团委：
为学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神和落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号），积极响应国家推进“大众创业、万众创新”的号召，进一步激发高校学生创新创业热情，营造校园创新创业氛围，鼓励“互联网+”创新，引导同学们树立创新创业理想，多形式地为有创新意识和创业能力的学生提供实践训练平台，我校于2017年10月底举办了第一届海南大学大学生“创客马拉松”选拔赛，现将决赛有关事项通知如下：
一、比赛目的
    “创客马拉松”旨在凝聚创新源头，培育创新力量，鼓励技术创新，培养造就“大众创业、万众创新”的时代新生力量。
（一）培养海南大学大学生的创新意识、创新思维，提高学生的学术研究能力和综合素质，满足以多层次、复合型、应用型为目标的人才培养要求。
（二）培养学生严谨的科学态度、较强的团队精神和实事求是的工作作风，有效地促进学风建设。
（三）提高学生对理论知识的应用能力，激发学生自主学习科学文化知识的兴趣和积极性，营造浓厚的学术氛围，为培养高素质人才创造条件。
（四）促进教师教学与科研的有机结合，充分利用教育资源，发挥教师的指导作用。
（五）通过海南大学大学生“创业马拉松”活动的开展，促使优秀人才和优秀作品的涌现，为我校大学生科技创新活动在各类竞赛中取得优异成绩奠定良好基础。
二、组织结构
主办单位：共青团海南大学委员会

承办单位：海南大学大学生创新院
          海南大学创新创业协会
三、比赛主题
Try your best to make life better

四、竞赛日程安排
2018年4月3日前，所有参赛团队需将相关材料提交至思源学堂A104值班处（值班时间上午8：00—11：30；下午15：00—18：00）。参加“互联网＋”类别的参赛团队需通过登录“全国大学生创业服务网”（cy.ncss.cn）或微信公众号（名称为“全国大学生创业服务网”或“中国‘互联网+’大学生创新创业大赛”）任一方式进行“互联网+”网上报名。网上报名系统开放时间为2018年3月28日，截止时间为4月3日。
2018年4月10日，开始进行校级初审。
2018年4月21日至4月22日，举行“互联网+”和“创青春”校决赛（决赛要求另行通知）。

五、竞赛对象
仅限于2017年参加第一届海南大学大学生“创客马拉松”选拔赛的团队参加。
六、比赛要求
（一）项目类别

根据实际情况参报“互联网+”以及“创青春”的组别。
（2） 参赛要求

具体要求及准备材料详见《关于举办第四届中国“互联网 +”大学生创新创业大赛海南大学校内选拔赛暨2018年“创青春”全国大学生创业大赛海南大学校内选拔赛的通知》的通知正文。

七、比赛流程

8、 奖项设置

1. “互联网+”及“创青春”校赛初审将推选申报项目的前60%进入校决赛，赛事的奖项设置为金奖、银奖、铜奖和优秀奖, 分别约占进入决赛项目总数的10%、20%、30%和40%，前30%的团队将参与校级决赛路演答辩。

金奖：推荐立项“大学生创新创业训练计划”国家级项目，资助经费两万元。

银奖：推荐立项“大学生创新创业训练计划”省级项目，资助经费一万元。

铜奖：推荐立项“大学生创新创业训练计划”校级项目，资助经费五千元。

2.“创客马拉松”赛道中未能进入第四届中国“互联网 +”大学生创新创业大赛海南大学校内选拔赛暨2018年“创青春”全国大学生创业大赛海南大学校内选拔赛决赛的团队，颁发创客马拉松决赛优秀奖。其余团队分“互联网+”和“创青春”两个组别分别角逐校内选拔赛决赛的金银铜及优秀奖，并根据决赛排名，按比例颁发“创客马拉松”决赛金银铜奖。
3.“创客马拉松”决赛中斩获银奖及以上奖项的团队将优先入驻孵化基地。
4.创客马拉松决赛中获奖团队将享受优先申报海外研修班，暑期研修班，创新创业高级研修班的资格。
九、注意事项

1.申报书需提交纸质版（5份）及电子版，电子版材料命名格式为：CK/学院/团队负责人姓名/作品名称，电子版发至邮箱hainucxy@163.com 。

2. 参加“互联网＋”类别的参赛团队需网络报名后方可参赛。
3.作品申报书和参赛团队承诺书请自行下载附件1和附件3。
联系人：王  寅  0898-66261953  （老师）
        李一杰  177-8971-5876
共青团海南大学委员会

                                 2018年3月14日
提交材料

参与初审

“互联网+”及“创青春”校赛初审将遴选申报项目的前60%进入校决赛，按照比例10%，20%，30%，40%评选金银铜及优秀奖。前30%的团队将参与校级决赛路演答辩。

未通过初审，颁发“创客马拉松”决赛优秀奖

“创客马拉松”团队分“互联网+”和“创青春”两组，进行组内单独排名并颁发“创客马拉松”决赛金银铜奖